
令和２年２月２８日 

 

１・２年生の保護者の皆様へ 

 

青森県立五所川原農林高等学校 

校  長  菊 地  建 一 

 

新型コロナウイルスの感染防止のための臨時休校について 

 

時下 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動につい

てご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、報道等でご存じのとおり、現在感染が広がっている新型コロナウイルスの感染防止対策とし

て本県の県立学校は３月３日（火）から原則として春季休業までの間は臨時休校とする方針が示され

ました。そこで、本校ではこの方針に従い、３月３日（火）の代休の翌日３月４日（水）から春季休

業までの間は臨時休校とすることといたしました。臨時休校中は不要不急の外出を避けさせ、生徒同

士の接触を慎ませ、自宅で学習、読書等に励むようご家庭でもご指導くださいますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 日程について 

２月２９日（土） 表彰式・同窓会入会式（卒業生のみ）１・２年生休校 

３月 １日（日） 卒業式（卒業生、保護者のみ）   １・２年生休校 

３月 ２日（月） 代休日 １・２年生休校 

３月 ３日（火） 代休日 １・２年生休校 

３月 ４日（水） 臨時休校（春季休業の間まで） 

※ 県教育委員会の方針は春季休業の間までとなっていますが、状況によ

り変更もありえますので、出校日等は必ずホームページで確認してく

ださい。 

 

２ その他 

◆ 臨時休校の期間は部活動の活動は禁止となります。 

 

◆ 新学年の教科書購入については、通知表発送時に教科書購入表を同封しますので、その用

紙を使って購入してください。 

 

◆ 学校に用事がある場合は、事前に電話で問い合わせてください。 

 

◆ 今後、臨時休校中の連絡は学校ホームページ及び緊急メールで行います。毎日必ずホーム

ページを確認して新しい連絡がないか確認してください。 

 


